
  

     
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я    

Про надання згоди на безоплатне прийняття окремого індивідуально 

визначеного (рухомого) майна із державної у комунальну власність 

Арцизької міської територіальної громади  
        Відповідно до  пункту  51 частини 1 статті 26, частини 2 статті 59,  

пункту 1 частини 9 статті 60  Закону України  «Про місцеве самоврядування 

в Україні»,  статей 4, 7 Закону України «Про передачу об’єктів права 

державної та комунальної власності», Положення про порядок передачі 

об’єктів права державної власності, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 21 вересня 1998 року № 1482, Договору № 6/11 про 

спільну діяльність щодо забезпечення протипожежного захисту території 

Арцизької міської територіальної громади від 18 листопада 2021 року, 

враховуючи  лист ГУ ДСНС України в Одеській області від 31.05.2023 № 60 

01.3-3739/60 12 та  лист 9 державного пожежно-рятувального загону ГУ 

ДСНС України в Одеській області від 23.03.2023 року № 304/02-22, з метою 

погодження прийняття окремого індивідуально визначеного (рухомого) 

майна (пожежного автомобіля) із державної у комунальну власність 

Арцизької міської територіальної громади задля підвищення рівня 

своєчасного реагування на можливі надзвичайні події (ситуації) на території 

громади, Арцизька міська рада:  

ВИРІШИЛА: 

        1. Надати згоду на безоплатне прийняття окремого індивідуально 

визначеного (рухомого) майна (пожежного автомобіля), що перебуває на 

балансі 9 державного пожежно-рятувального загону  Головного управління 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій в Одеській області із 

державної  у комунальну власність Арцизької міської територіальної 

громади, а саме:   

       пожежний-С/Firefighter-C автомобіль АЦ - 40 (4314)-63Б Спеціальний/ 

Special, марка ЗИЛ, тип (модель) 431412, номер шасі Р3307081, 1993 року 

випуску  згідно з додатком. 

        2. Визначити, що після прийняття у комунальну власність Арцизької 

міської територіальної громади окреме індивідуально визначене (рухоме) 

майно (пожежний автомобіль) має використовуватися за цільовим 

призначенням і не підлягає відчуженню у приватну власність. 

         3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань комунальної власності, земельних відносин, 

містобудування, будівництва та охорони природи. 

Арцизький міський голова                                    Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

20 жовтня 2023 року 

№1937-VІІІ          
 



  

 

Додаток   

до  рішення   Арцизької міської ради 

                                                                   від 20 жовтня 2023 року  № 1937-VIII 

 

 

              

ТЕХНІКО-ЕКОНОМІЧНЕ ОБГРУНТУВАННЯ  

        Передачі з державної власності зі сфери управління ДСНС України з 

балансу 9 ДПРЗ Головного управління ДСНС України в Одеській області у 

комунальну власність Арцизької міської територіальної громади пожежного 

автомобіля  для підтримання в готовності до виконання завдань до дій за 

призначенням місцевої пожежної охорони (Арцизької МТГ) 

 

1.ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА МАЙНА, ЩО ПЕРЕДАЄТЬСЯ   

 

№ 

з/п 

Назва Кількість Ціна за 

одиницю, 

грн. 

Сума, грн. 

1 Пожежний–С автомобіль 

АЦ-40 (4314) 63Б 

Спеціальний/Special, 

марка ЗИЛ, модель 

431412,1993 р.в., шасі № 

Р3307081 

1 36847,00 36847,00 

 

2.ОБГРУНТУВАННЯ ДОЦІЛЬНОСТІ ЗДІЙСНЕННЯ ЗАЗНАЧЕНОЇ 

ПЕРЕДАЧІ 

Техніко-економічне обґрунтування розроблене на виконання вимог 

Закону України «Про передачу об’єктів права державної та комунальної 

власності» та відповідно до Методичних рекомендацій щодо розроблення 

техніко-економічного обґрунтування забезпечення ефективного 

використання об’єктів права державної та комунальної власності, що 

пропонуються до передачі, затверджених наказом Мінекономрозвитку від 

27.12.2013 № 1591. 

          Необхідність передачі іншого окремого індивідуально визначеного 

(рухомого) майна з державної власності  у власність Арцизької  міської 

територіальної громади обумовлена наступним: 

1) майно в подальшому не планується використовувати  9 ДПРЗ  

Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій в 

Одеській області для забезпечення пожежної безпеки в районі; 

2) Арцизька  міська територіальна громада спроможна ефективно 

використовувати майно та покращити його технічний стан;   

3) забезпечити власним пожежним автомобілем, місцеву пожежну 

охорону Арцизької  міської територіальної громади.         



         Передача зазначеного майна забезпечить проведення пожежогасіння та 

аварійно-рятувальних робіт при виникненні пожеж, надзвичайних подій 

(ситуацій) техногенного або природного характеру на вищому рівні, 

забезпечення взаємодії при пожежогасінні та ліквідації надзвичайних подій 

(ситуацій), забезпечення своєчасного реагування та взаємодії при ліквідації 

надзвичайних ситуацій, забезпечення своєчасного реагування та координації 

дій під час виникнення надзвичайних ситуацій.  

 

3.ВИЗНАЧЕННЯ ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ ТА ОБСЯГІВ ВИТРАТ 

ДЛЯ ПОДАЛЬШОГО УТРИМАННЯ ТА ВИКОРИСТАННЯ 

ЗАЗНАЧЕНОГО  МАЙНА 

            Фінансування для утримання та використання, зазначеного 

пожежного автомобіля, здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету 

Арцизької міської територіальної громади.  

 

 

4.ВІДПОВІДНІСТЬ ФУНКЦІОНАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ ОБ’ЄКТА 

ПЕРЕДАЧІ ЗАВДАННЯМ, ПОКЛАДЕНИМ НА ОРГАН, ЯКОМУ 

ПРОПОНУЄТЬСЯ ПЕРЕДАТИ ВІДПОВІДНИЙ ОБ’ЄКТ 

          Відповідно до пунктів 2, 3, 4 частини першої статті 36
1
 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні»  до повноважень виконавчих 

органів сільських, селищних, міських рад належить організація та участь у 

здійсненні заходів, пов`язаних з цивільним захистом, на відповідній 

території. 

        Згідно статті 4 Кодексу цивільного захисту України «цивільний захист»-

це функція держави, спрямована на захист населення, територій, 

навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій 

шляхом запобігання таким ситуаціям, ліквідації їх наслідків і надання 

допомоги постраждалим у мирний час та в особливий період. 

        У відповідності до частини другої статті 19 Кодексу цивільного захисту 

України до повноважень органів місцевого самоврядування у сфері 

цивільного захисту належить забезпечення цивільного захисту на відповідній 

території, а також розроблення та забезпечення реалізації регіональних, 

місцевих програм у цій сфері, зокрема спрямованих на захист населення і 

території від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню, 

забезпечення техногенної та пожежної безпеки. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                    


